
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
24.06.2025 № 1068 
 
 
Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения 
бюджетного прогноза города 
Белогорск на долгосрочный период 
 
 

В соответствии со статьей 170 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  
 
постановляю: 
 
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

города Белогорск на долгосрочный период, в соответствии с 
приложением к постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановления Администрации города 
Белогорск от 24.02.2016 № 194, от 07.11.2019 № 1666, от 21.11.2024 
№ 2647. 

3. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

4. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
города Белогорск  
24.06. 2025 № 1068 

 
 

ПОРЯДОК 
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

 города Белогорск на долгосрочный период 
 

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по 
разработке и утверждению бюджетного прогноза города Белогорск на 
долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз), период его действия, 
а также требования по его составу и содержанию. 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на 
шесть и более лет. 

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется 
Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление 
Администрации города Белогорск» на основе прогноза (изменений 
прогноза) социально-экономического развития города Белогорск на 
долгосрочный период (далее – Долгосрочный прогноз).  

3. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик 
бюджета города Белогорск (далее – местный бюджет), а также иные 
показатели, характеризующие местный бюджет, в том числе показатели 
финансового обеспечения муниципальных программ города Белогорск на 
период их действия, основные подходы к формированию бюджетной 
политики город Белогорск на долгосрочный период, устанавливаемые 
путем распределения расходов местного бюджета по разделам 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (в процентном соотношении). 

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые 
для определения основных подходов к формированию бюджетной 
политики в долгосрочном периоде. 

4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом Долгосрочного 
прогноза на соответствующий период и принятого решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов о местном бюджете без продления 
периода его действия. 

5. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений 
Бюджетного прогноза) отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации города Белогорск направляет в Муниципальное казенное 
учреждение «Финансовое управление Администрации города Белогорск» 
в срок до 5 октября текущего года основные параметры Долгосрочного 

consultantplus://offline/ref=924BC9474791B13E1A89826366643C9F8C5AB7BBB4994D83CFEA4A11635CEE3DE330C6F2E3A7919D50R6J


2 
 

прогноза (проекта Долгосрочного прогноза, проекта изменений 
Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к нему. 

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 
(утверждаются) распоряжением Администрации города Белогорск в срок, 
не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования 
решения Белогорского городского Совета народных депутатов о местном 
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 



Приложение 
к Порядку разработки и утверждения 
бюджетного прогноза города Белогорск 
на долгосрочный период 

 
 

Бюджетный прогноз города Белогорск на период _________ 
 
 

1. Прогноз основных характеристик местного бюджета города Белогорск 
 

тыс. рублей 

Наименование показателя ______ год ______ год ______ год ______ год ______ год ______ год ______ год ______ год ______ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Доходы всего, в том числе:          

налоговые и неналоговые          

безвозмездные поступления          

Расходы          

Дефицит/профицит          

 
 
 
 
 
 
 



2 

2. Структура основных налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на долгосрочный период 
тыс. руб. 

Наименование показателя _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Налоговые и неналоговые 
доходы, всего 

         

в том числе:          

Налог на доходы 
физических лиц 

         

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации (акцизы) 

         

Налоги на совокупный 
доход  

         

Налоги на имущество          

Налоги, сборы и 
регулярные платежи за 
пользование природными 
ресурсами 

         

Государственная пошлина          

Неналоговые доходы          

 
 



3 

3. Структура расходов местного бюджета 
тыс. руб. 

Наименование показателя (раздел) _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы, всего          

          

          

Условно утверждаемые расходы          

 
4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Белогорск и непрограммных направлений 

деятельности на долгосрочный период 
тыс. рублей 

Наименование показателя 
(муниципальная программа, 

непрограммные расходы) 
_____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год _____ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы, всего           

           

           

           

Непрограммные расходы           

 


	№1068 от 24.06.2025
	Приложение к №1068
	Приложение к Порядку
	Приложение
	1. Прогноз основных характеристик местного бюджета города Белогорск
	4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Белогорск и непрограммных направлений деятельности на долгосрочный период



